Seit der Zugehörigkeit zur AUGUSTA-Gruppe (30. Juni 2014) hat der aus der GFMesstechnik GmbH übernommene
Geschäftsbetrieb Umsatzerlöse sowie einen operativen Ergebnisbeitrag (EBITDA) von je 0,0 Mio. Euro generiert.

Die Geschäftstätigkeit der AUGUSTA-Gruppe zum 30. Juni 2014 hätte sich auf Basis von Proforma-Angaben, die
auf der Annahme beruhen, dass die in diesem Jahr zugegangene GFMesstechnik GmbH bereits zu Beginn des
Geschäftsjahres 2014 hätte berücksichtigt werden müssen, wie folgt dargestellt:

Darüber hinaus ergab sich im ersten Halbjahr 2014 keine Änderung des Konsolidierungskreises.

3. segMentberichterstattung

Im Segment-Reporting werden die Segmente „VISION“ und „Sonstige Geschäftsbereiche“ abgebildet. Die Allied
Vision Technologies GmbH und die LMI Technologies Inc. gehören dem Segment VISION an. Die HE System Electronic
GmbH & Co. KG und die Dewetron elektronische Messgeräte Ges. m. b. H. werden unter „Sonstige Geschäfts-
bereiche“ subsummiert.

Zum 30.06.2014

in TEUR 30.06.2014

Pro-forma Umsatzerlöse 58.685

Pro-forma Konzernjahresergebnis 5.102

Durchschnittliche Aktienzahl in Tausend Stück 7.978

Pro-forma Konzernjahresergebnis je Stückaktie in EUR 0,64

in TEUR Sonst. GB VISIoN Sonstige Überleitung Summe

Umsätze (Extern) 13.313 43.376 0 56.689

Umsätze (Intern) 10 -10

Abschreibungen -501 -2.383 -6 -2.890

EBIT -1.226 8.508 -535 6.747

Finanzergebnis -126 -58 168 -16

Ergebnis Continued -1.320 7.753 -1.043 5.390

Ergebnis vor DCO

Ergebnis nach DCO -1.320 7.753 -1.043 5.390

Vermögenswerte 29.565 108.875 91.285 -36.303 193.422

Schulden 15.381 28.130 2.376 -12.894 32.993

Goodwill 10.828 45.321 56.149

20
AUGUSTA

6-MonATSberichT
2014

Zum 30.06.2013

4. ergebnis Je aKtie

Das Ergebnis je Aktie der AUGUSTA Technologie AG errechnet sich aus den ausgegebenen Aktien in Höhe
von 8.821.064 abzüglich der im Eigenbesitz der AUGUSTA Technologie AG befindlichen Aktien, durchschnittlich
gewichtet auf den Zeitraum unter Beobachtung. Zum Stichtag 30. Juni 2014 befanden sich insgesamt 843.551
Aktien im Eigenbesitz der AUGUSTA Technologie AG. In den ersten sechs Monaten 2014 waren durchschnittlich
7.977.513 Aktien im Umlauf.

in TEUR Sonst. GB VISIoN Sonstige Überleitung Summe

Umsätze (Extern) 14.724 35.609 0 50.333

Umsätze (Intern) 7 -7 0

Abschreibungen -384 -2.254 -6 -2.644

EBIT -841 7.395 -736 11 5.829

Finanzergebnis -182 182 521 -19 502

Ergebnis Continued -875 6.961 -1.246 -9 4.831

Ergebnis vor DCO 0

Ergebnis nach DCO -875 6.961 -1.246 -9 4.831

Vermögenswerte 29.163 106.066 81.413 -32.574 184.071

Schulden 13.040 21.333 2.731 -9.165 27.939

Goodwill 10.946 46.603 57.549

21
AUGUSTA

6-MonATSberichT
2014

versicherung Der gesetzlichen vertreter

erKlärung geMäss § 37y wphg i.v.M. § 37w abs. 2 nr. 3 wphg

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die
Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild
der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt wird und im Konzernzwischenlagebericht der
Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein
den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird und die wesentlichen Chancen und Risiken der